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2021

-3 583

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль(-)

-46,8‰

2022 год

В расчете на 10 000 
человек населения 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК

2022

МОРДОВИЯСТАТ

2021 год

891
2022 год

2021 год

11,5‰

Миграционный прирост, убыль(-)

1 020
1 373

1 558 1 394
1 127

2 354
1 904

1 714

2 257
2 025

1 661 1 817

1 022 1 091

1 554
1 301

1 099

2 349

1 774 1 863 1 861 2 005 2 093
1 897

1 007

1 462 1 617 1 555
1 317

2 797

1 794
1 499

1 827 1 689

1 270
1 479

1 242
1 516

2 132 2 041
1 787

3 226

1 860 1 890
2 135

1 962 1 919 1 782

13 -89 -59 -161 -190
-443

110 215
430 336 391 338

-220
-425 -578 -740 -688

-877

-86 -27
-274

43 174 115
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МИГРАЦИЯ ПО ПОТОКАМ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ
2022Г.

7 596

7 555

3 448

1 310

19 909
человек

МОРДОВИЯСТАТ

ПРИБЫВШИЕ
ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ

-0,3%
Изменение к 2021 году

260,0‰
В расчете на 10 000 человек населения

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ

23,1%
Изменение к  2021 году

306,8‰
В расчете на 10 000 человек населения

10 069

7 555

4 364

1 504

23 492
человек

ВЫБЫВШИЕ

Внутрирегиональная С государствами-участниками СНГ

Межрегиональная Со странами дальнего зарубежья
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ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ
2022Г.; ЧЕЛОВЕК

МОРДОВИЯСТАТ

ГОРОДСКАЯ МЕСТНОСТЬ

-15,4%

Изменение числа прибывших 
к 2021 году

Изменение числа выбывших 
к 2021 году

СЕЛЬСКАЯ МЕСТНОСТЬ

-9,2%

4 440

3 836

604

-8,2%

-15,7%
Изменение числа выбывших 
к 2021 году

Изменение числа прибывших 
к 2021 году

3 115

3 719

-604

Прибывшие Выбывшие  Миграционный прирост, убыль (-)
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г., ЧЕЛОВЕК

МОРДОВИЯСТАТ

Число прибывших

7 596

Число выбывших

Миграционная убыль

-2 473

10 069

С ДРУГИМИ РЕГИОНАМИ РОССИИ

Прибывшие                       Выбывшие

3 832

2 291

548

301

212

190

169

53

6 048

2 644

637

262

157

108

149

64

Центральный федеральный округ

Приволжский федеральный округ

Северо-Западный федеральный округ

Южный федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Северо-Кавказский федеральный округ
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г., ЧЕЛОВЕК

МОРДОВИЯСТАТ

Миграционный прирост                      Миграционная убыль

53

26

миграционный прирост 
при обмене население

регионов

миграционная убыль
при обмене населения

регионов

50

45

31

26

25

-2473

-67

-80

-394

-1032

-1192

Наибольшие и наименьшие значения миграционного прироста, убыли 
(-) при обмене населения с регионами Российской Федерации

Удмуртская республика

Республика Саха (Якутия)

Красноярский край

Самарская область

Волгоградская область

Российская Федерация

Ленинградская область

г. Санкт-Петербург

Нижегородская область

Московская область

г. Москва

За 2022 г. - предварительные данные



РОССТАТ

8

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г., ЧЕЛОВЕК

3 448

4 364

МОРДОВИЯСТАТ

Число выбывших

Миграционная убыль

-916

С ГОСУДАРСТВАМИ-УЧАСТНИКАМИ СНГ

Число прибывших

Прибывшие                       Выбывшие

11

20

68

111

139

205

216

484

931

1263

41

22

63

188

115

181

293

950

1190

1321
Таджикистан

Узбекистан

Туркмения

Киргизия

Украина

Азербайджан

Армения

Казахстан

Беларусь

Республика Молдова
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г., ЧЕЛОВЕК

1 310

1 504

МОРДОВИЯСТАТ

Число выбывших

Миграционная убыль

-194

СО СТРАНАМИ
ДАЛЬНЕГО ЗАРУБЕЖЬЯ

Число прибывших

525

5

7

9

11

22

23

116

592

другие страны

Иран

Грузия

Турция

Афганистан

Китай

Сирия

Иордания

Индия

ПРИБЫВШИЕ

612

3

8

2

17

15

26

211

610

другие страны

Иран

Грузия

Турция

Афганистан

Китай

Сирия

Иордания

Индия

ВЫБЫВШИЕ
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ПРИБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
2022г.

МОРДОВИЯСТАТ

30.1

50.0

19.9

По видам регистрации                                         
(в % к общему числу прибывших)

7 596
человек

Зарегистрированы по постоянному месту 
жительства

Возвратились  после временного пребывания 
на другой территории

Прибыли к месту пребывания на срок 9 
месяцев и более

7.6

24.1

12.8

19.8

6.5

29.2

По срокам регистрации
(в % к числу прибывших к месту пребывания на 

срок 9 месяцев и более)

От 9 месяцев до 1 года                        3 года

1 год                                                       4 года

2 года                                                     5 лет и более

1 512
человек

За 2022 г. - предварительные данные



РОССТАТ

11

ВЫБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г.

МОРДОВИЯСТАТ

43.5

18.8

37.7

По видам регистрации                                         
(в % к общему числу выбывших)

10 069
человек

Снято с регистрационного учета по прежнему месту 
жительства

Выбыло к прежнему месту жительства из территории 
временного пребывания по окончании срока

Выбыло из места жительства к месту  пребывания на 
срок 9 месяцев и более

18.4

33.1

12.5

13.5

7.1

15.4

По срокам регистрации
(в % к числу выбывших из места жительства к 

месту пребывания)

От 9 месяцев до 1 года                    3 года

1 год                                                   4 года

2 года                                                 5 лет и более

3 795
человека
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МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ
МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ
2022г.

МОРДОВИЯСТАТ

6.3

93.7

Прибывшие по видам 
регистрации                                         

(в % к общему числу прибывших)

4 758
человека

Зарегистрированы в новом 
месте жительства

Прибыли к месту пребывания 
на срок 9 месяцев и более

34.1

60.2

2.0
1.2

0.4
2.1

Прибывшие по срокам регистрации
(в % к числу прибывших к месту пребывания на  

срок 9 месяцев и более)

От 9 месяцев до 1 года                3 года

1 год                                              4 года

2 года                                            5 лет и более

4 456
человек

99.8

0.2

Выбывшие по видам 
регистрации                                         

(в % к общему числу выбывших)

5 868
человек

Снято с регистрационного 
учета по прежнему месту 
жительства

Выбыло к прежнему месту 
жительства из территории 
временного пребывания по 
окончании срока
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